CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 49812021

SÚMULA: "Requer providencias
da Sabesp, (Empresa de Saneamento
Básico do Estado de São Paulo) para que
faça uma obra restruturação da rede
Coletora de Esgoto da Travessa Cláudia
Chalupe, no Centro de Itapevi-SP."

RAMUNC

OTOCO

25 JAN 202I

reria

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal Poder
Executivo, juntamente com a (SABESP) Empresa de Saneamento Básico do Estado de
São Paulo responsável, se há estudo ou consta em cronograma para que se faça uma
obra restruturação da rede Coletora de Esgoto da Travçssa CIdiip;'i4Ç
Centro de Itapevi-SP."

Fr,  Pfrnrjo

Justificativa
O 4

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: - 	 ...

Senhoras Vereadoras: -

A rede de esgoto na referida Via PUBLICA encontrá-se em alguns pontos
apresentando vazamento, causado transtorno para os imóveis da região tendo em vista
que em alguns imóveis estar retornando Esgoto pela Galeria de Aguas Pluviais principal
quando chove. Para que seja feita bacias subterrâneas para a contenção do excesso de
agua

Assim, esperamos contar com a sensibilidade do Poder Público a fim de que atenda esta
solicitação o mais breve possível, por ser uma reivindicação da população.

Desta forma, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito que seja analisado a citada a
cima sobre a viabilidade de criar tal Programa. Considerando a importância da matéria
em questão, conto com apoio dos nobres pares para sua aprovação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira N

25 de janeiro de 	2021.

Denis Lucas Oliveira

Ver or

Repu Ucano4ib

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090